

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

28.11.2021 – 1. adventtisunnuntai

Kuninkaasi tulee nöyränä

Tekstit

Päivän psalmi	Ps. 24:7 – 10
1. lukukappale	Jes. 62:10 – 12
2. lukukappale	Room. 13:11 – 14
Evankeliumi	Matt. 21:1 – 9

Esirukouksissamme: Ruth, Esme.

Muistamme: Raija Kankaanpää 90v.



Laupias Jumala. Poikasi Jeesus Kristus astui alas tuonelaan ja nousi kolmantena päivänä kuolleista. Kiitos siitä, että sinun valtasi ulottuu kuolemankin yli. Me uskomme poisnukkuneen seurakuntalaisemme sinun käsiisi. Ole armollinen häntä kohtaan. Anna ikuisen valosi loistaa hänelle. Aamen.

Tulevia tapahtumia

Ti 30.11.

klo 14.00 Raamattupiiri **Finlandia – Impola huone**

Ke 1.12.

klo 10 – 13 Kahvitauko **Regent St.**

To 2.12.

klo 18.30 Raamattupiiri **Zoomissa**

La 4.12.

klo 10 – 13 Joulu Kahvitauko **Regent St.**

Su 5.12.

klo 10.00 Messu † **Voima Hall**

klo 14.00 Eng. Messu † **Regent St.**

Psalmi. Ps. 24:7 – 10

Kohotkaa korkeiksi, portit, avartukaa, ikaikaiset ovet! Kirkkauden kuningas tulee. Kuka on kirkkauden kuningas? Hän on Herra, väkevä ja voimallinen. Hän on Herra, voiton sankari. Kohotkaa korkeiksi, portit, avartukaa, ikaikaiset ovet! Kirkkauden kuningas tulee. Kuka on kirkkauden kuningas? Kirkkauden kuningas on Herra Sebaot! (*sela*)

1. lukukappale: Jes. 62:10 – 12

Lähtekää, menkää ulos porteista, valmistakaa tie kansalle, valmistakaa, tasoittakaa valtatie, raivatkaa pois kivet, kohottakaa lippu merkiksi kansoille! Maailman ääriin saakka Herra on kuuluttanut: – Sanokaa tytär Siionille: Katso, sinun pelastajasi saapuu, hän kuljettaa mukanaan työnsä palkkaa, johdattaa niitä, jotka on omikseen hankkinut. Heitä kutsutaan nimellä Pyhä kansa, Herran lunastamat, ja sinua nimellä Kaivattu kaupunki, Kaupunki, jota ei hylätä.

2. lukukappale: Room. 13:11 – 14

Tehän tiedätte, mikä hetki on käsillä. Teidän on aika herätä unesta, sillä pelastus on nyt meitä lähempänä kuin silloin, kun meistä tuli uskovia. Yö on kulunut pitkälle, päivä jo sarastaa. Hylätäkäämme siis pimeyden teot ja varustautukaamme valon aseihin. Meidän on elettävä nuhteettomasti niin kuin päivällä eletään, ei remuten ja juopotellen, siveettömästi ja irstailien, riidellen ja kiihkoillen. Pukekaa yllenne Herra Jeesus Kristus älkääkä hemmotelko ruumistanne, niin että annatte sen haluille vallan.

Evankeliumi: Matt. 21:1 – 9

Kun he lähestyivät Jerusalemiä ja olivat tulossa Betfageen Öljymäelle, Jeesus lähetti edeltä kaksi opetuslastaan ja sanoi heille: ”Menkää tuolla näkyvään kylään. Siellä on aasintamma kiinni sidottuna ja varsa sen vierellä; löydätte ne heti. Ottakaa ne siitä ja tuokaa minulle. Jos joku sanoo teille jotakin, vastatkaa, että Herra tarvitsee niitä mutta palauttaa ne pian.”

Näin tapahtui, jotta kävisi toteen tämä profeetan sana:

- Sanokaa tytär Siionille:

Katso, kuninkaasi tulee!

Hän tulee luoksesi lempeänä,

ratsastaen aasilla,

työjuhdan varsalla.

Opetuslapset lähtivät ja tekivät niin kuin Jeesus oli käskenyt. He toivat aasin ja varsan ja panivat niiden selkään vaatteitaan, ja Jeesus istuutui aasin selkään. Ihmisiä oli hyvin paljon, ja he levittivät vaatteitaan tielle, toiset katkoivat puista oksia ja levittivät tielle niitä. Ja ihmisjoukko, joka kulki hänen edellään ja perässään, huusi:

- Hoosianna, Daavidin Poika!

Siunattu olkoon hän, joka tulee Herran nimessä!

Hoosianna korkeuksissa!

Saarna

Pastori Johanna Porkola

Hoosianna on alkujaan hepreankielinen huudahdus, joka merkitsee "Oi auta" tai "Pelasta", mutta jota jo varhain alettiin käyttää myös kuninkaille ja Jumalalle sekä erityisesti odotetulle Messiaalle osoitettuna riemu- ja ylistyshuutona. Tämä pääsiäisjuhille tuleva kansa tunnisti Jeesuksessa Kuninkaan, he tunnistivat Messiaan. Mikä merkillinen kuva: aasilla ratsastava aikuinen mies. Vieläpä aasin varsa jolla kukaan ei ollut ratsastanut ennen. Jalat varmaan laahasivat maata. Mutta toisaalta outo kuva vain meille, ei tuon ajan väelle. Joillekin jotka tunsivat tekstejä, kuva oli selkeä merkki Sakarjan kirjasta. Tuleva kuningas tuhoaa sotavaunut ja hevoset. Sotajouset hän lyö rikki. Hän julistaa kansoilla rauhaa. Hänen valtansa ulottuu merestä mereen, Eufratista maan ääriin asti. Melkoinen kuningas, Rauhanruhtinas. Ja se joka muistaa hieman Raamatun alkusanoja, Eufrat on niitä Paratiisin jokia, todellinenkin myös. Sieltä asti maailman ääriin tämä kuningas tuo rauha. Ja miten se on, kenen välille rauha todella tuodaan? Me ehkä unohdamme, mutta rauha tuodaan Jumalan ja ihmisen välille. Jumala sitoo, Jumala muistaa, Jumala lunastaa rauhan, Hän tekee rauhan ihmiskunnan kanssa Jeesuksen kautta. Mielettämiä kuvia tuodaan eteemme, vain tällä lapsellisella kuvalla ratsastavasta miehestä. Tässä ei olekaan mitään sellaista joka olisi tämän maailmaan logiikkaan ja järkeen sopivaa.

Ihmiset heittivät Jeesuksen ja aasin eteen vaatteitaan, kysymyksessä ei olleet vaikkapa kalsarit ja villasukat, lapaset, vaan alusvaatteen/mekon päälle laitettava viitta joka suojasi auringolta ja kylmyydeltä. Luulen, että sellaisen päällysvaatteen/kankaan he heittivät Jeesuksen eteen. Toisaalta taas palmunlehdet: niitä ei vain heilutella vaan laitetaan tämän evankeliumikohdan mukaan matoksi Jeesuksen eteen. Kuin kuninkaan punainen matto. Raamatussa mikään ei ole vailla merkityksiä, ei myöskään Palmu. Palmusta saadaan taateleita ja se on erityisen ravinteikas herkku alueella, jossa on kuivaa. Palestiinan eteläosassa kasvaneita taateleita pidettiin niin herkullisina, että palmusta tuli Juudean symboli. Taatelipalmun heprealainen nimi, Tamar, oli myös suosittu naisen nimi. ”Hurskaat kukoistavat kuin palmupuu, kasvavat korkealle kuin Libanonin setrit. Heidät on istutettu Herran temppeleihin, he kukoistavat Jumalamme esipihoilla. Vielä vanhoinakin he ovat voimissaan, versovat ja vihannoivat, kertovat Herran oikeamielisyydestä.” (Ps. 92:13–15) Yleensä palmunoksia heiluteltiin kuninkaille, ja samalla tavalla kansa osoitti nyt kunnioitustaan Jeesukselle, todelliselle kuninkaalle.

Adventti viittaa vahvasti Pääsiäiseen, ajatelkaa, että tätä samaa kohtausta muistellaan uudelleen Palmusunnuntaina. Kirkkovuoden pääsiäiseskeisyys korostuu alusta asti. Joulua saa merkityksensä vain yhteydessä Kristuksen kärsimykseen, kuolemaan ja ylösnousemukseen. Ennen kuin olemme saaneet kohdata Jeesus-lapsen seimessä pienenä vauvana, me juhlimme, muistamme mitä tarkoitusta varten Jeesus tuli maan päälle. Hän tuli kärsimään, kuolemaan ja Ylösnousemaan esikoisena, että meillä olisi ylösnousemus, iankaikkinen elämä Jeesuksen kanssa. Adventtina me valmistaudumme Jeesuksen Herran tulemiseen menneisyydessä, historiassa, tässä ajassa koko ajan, me vietämme adventtia Herran tulemiselle.

Mutta ennen sitä meidän on riisuuduttava, on jätettävä tämä ruumis, tämä maailma ja se tapahtuu kuoleman kautta. Ikävä tiettenkin, että pastori muistuttaa taas kuolemasta, tällaisen ihanan juhlan keskellä. Eikö siitä jo puhuttu ihan tarpeeksi viime sunnuntaina. Me jätämme kaiken sen hankitun tiedon ja tavat osaamisemme ja tämän maailman rikkauten. Vasta sitten meidät voidaan pukea vanhurskauden vaatteeseen. Toisaalta tuo vaatteiden heittäminen pois Jeesuksen eteen voisi nähdä olevan tuollainen symboli. Minä heitä päältäni tämä kuorman maallisen omaisuuden Jeesuksen eteen tarpeettomana ja Jeesus polkee sen jalkoihinsa

Juhlimme sitä, että tulevaisuudessa lähellä tai kaukana Jeesus tulee takaisin. Tuo tie on tie sinne sinun sydämeesi, jonne Jeesus haluaa tulla ja haluaa tehdä sinne kodin. Hän haluaa tehdä sinne juhlan. Sitä odotellessamme, valmistautuaksemme, mikäli se jotenkin on mahdollista. Me riisuudumme hengellisesti ja ehkä jopa luovumme aivan konkreettisesti sellaisista kahleista jotka meitä sitoo. Tämä on paaston sisältö. Jollekin tupakka, alkoholi, erilaiset riippuvuudet, syyllisyys, häpeä, viha, toisten panettelu, ovat sellaisia kahleita. Jotkut asiat joista me joudumme, saamme luopua ovat jopa hyviä asioita, tai sellaisilta ne tuntuvat. Kaikessa kyseenalaisessa hyvytyksessään ne pitävät meidät erossa Jumalasta. Nuorelle vaikkapa joku kaveri, tyttö tai poikakaveri, ystävä, minkä ikäinen tahansa saattaa pitää meistä kiinni väärällä tavalla. Saattaa ohjailta meitä väärään suuntaan, jopa mielestään hyvää tarkoittaen, mutta se ei olekaan Jumalan tahto. Jeesus tallaa sellaiset vääränlaiset hyvät asiat tullessaan jalkojensa alle, aasin kavion alle. Mistä minun tulee luopua, että Jeesus voi tulla minuun asumaan? Anna Jeesuksen tulla vieraksesi. Avaan hänelle sydämesi portti ja heiluta palmulehvää tai mitä tahansa. Me teemme itsessämme tilaa Jeesukselle syntyä jälleen Jouluna.

Moni on tuntenut Jumalan rakkauden, aivan todella. Sitä voidaan kutsua uskoon tulemiseksi, uudelleen syntymäksi. Joillakin se tapahtuu yks kaks, toisille hitaammin. Jollakin tavalla usko tulee todeksi ja he kokevat aivan kuin elävänsä uutta elämää. Uskossa kasvaminen, parannuksen tekeminen joka päivä, uudesti syntyminen tulkitaan luterilaisuudessa koko elämän mittaiseksi matkaksi. Kasteesta se alkaa ja taivaaseen se päättyy. Sillä matkalla ollaan yhdessä. Tällaista elämää me rukoilemme kun me rukoilemme Isä meidän –rukouksen, tällaista elämää me vietämme ikään kuin alkupaloina ehtoollisella. Ehtoollinen on taivaallisen aterian varjo, sen maallinen muistuma, toive, kaipaus, ja kuitenkin se tapahtuu aivan todella kuin siellä taivaassa yhtäaikaan pyhien, poisnukkuneiden kanssa. Se tapahtuu yhdessä Kristuksen kanssa, hän on läsnä leivässä ja viinissä, ja me olemme siinä yhdessä ja yhteydessä toisiimme ja erityisesti Kristukseen. Näin suuri juhla on joka sunnuntai, jokainen ehtoollisjumalanpalvelus, messu. Ja me saamme olla osa sitä. Näin Kirkkovuoden alussa Adventtina toden teolla muistamme, koemme miten Jumala kohtaa maailman, näkymätön ja näkyvä kohtaavat. Jumalan suunnitelma, pelastustarina, tulee todeksi ja me saamme olla siinä mukana. Amen

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury